تا ۱۳۲۵ ق روزنامه فروشان به کوی و برزن و کوچه و بازار می رفتند و پی خواهندگان می گشتند. از آن پس اما این خواهندگان و خوانندگان بودند که در پی فروشندگان مطبوعات بودند و همین امر سبب شد روزنامه فروشان اسکان یابند.

یکی از نخستین رویارویی های مطبوعاتی با محمد علی شاه و هیات حاکمه بر سر عهدنامه روس و انگلیس در ۱۳۲۵ ق/ ۱۹۰۷ م بود. این دو دولت در سن پترزبورگ ایران را به سه منطقه تقسیم کردند. بلافاصله پس از این قرارداد که مقدمه تجزیه بود ایراندوستان فریاد زدند و به مقابله برخاستند. پاره ای از سروده ها و نوشته های در این زمینه در مطبوعات آن عهد منتشر شد و به دربار ایران و شخص شاه گران آمد.